
Euroopa Kohtu (kaheksas koda) 5. oktoobri 2023. aasta määrus –
ZSE Elektrárne

(kohtuasi C-151/23)

Eelotsusetaotlus  –  Euroopa Kohtu kodukorra artikkel 99  –  Ühine käibemaksusüsteem  –  
Direktiiv 2006/112/EÜ  –  Artikkel 183  –  Käibemaksu enammakse  –  Hilinenud tagastamine  –  

Maksukohustuslase õigus saada intressi  –  Kohaldamise kord  –  
Liikmesriikide menetlusautonoomia  –  Tõhususe ja neutraalse maksustamise põhimõte  –  

Liikmesriigi õigusnormid, mis näevad intressi arvutamise alguseks ette hilisema kuupäeva kui see  
kuupäev, millal tagastamine oleks pidanud toimuma juhul, kui maksukontrolli ei oleks läbi viidud

Maksualaste õigusaktide ühtlustamine  –  Ühine käibemaksusüsteem  –  
Sisendkäibemaksu mahaarvamine  –  Mahaarvamisõiguse kasutamise kord  –  
Enammakstud maksu tagastamine  –  Kohustus maksta intressi, kui tagasimakse ei toimu 
mõistliku aja jooksul  –  Intressi kohaldamise kord, mis kuulub liikmesriikide 
menetlusautonoomia alla  –  Võrdväärsuse ja tõhususe põhimõtete järgimine  –  
Intressi arvutamise alguse kindlaksmääramine, mille eesmärk on tagada tekitatud kahju eest 
piisav hüvitis

(Nõukogu direktiiv 2006/112, artikli 183 esimene lõik)

(vt punktid 27–31 ja resolutsioon)

Resolutsioon

Nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiivi 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist 
käibemaksusüsteemi, artikli 183 esimest lõiku

tuleb tõlgendada nii, et

kui riigi maksuamet ei ole käibemaksu enammakset tagastanud mõistliku aja jooksul, on 
maksukohustuslasel õigus saada maksuametilt sellelt enammakselt intressi. Intressi kohaldamise 
kord kuulub liikmesriikide menetlusautonoomia alla, mille puhul tuleb lähtuda võrdväärsuse ja 
tõhususe põhimõtetest, võttes arvesse, et riigisisesed eeskirjad eelkõige võimaliku tasumisele 
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kuuluva intressi arvutamise alguse kohta ei või viia selleni, et maksukohustuslane jääb ilma 
piisavast hüvitisest kahju eest, mis on tekitatud käibemaksu enammakse hilinenud tagastamisega.
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